
Управление образования Администрации Сысертского городского округа

Об утверждении формы отчета информационного обеспечения 
профилактики безнадзорности, бродяжничества, правонарушений
несовершеннолетних обучающихся в муниципальных образовательных
организациях Сысертского городского округа

Во исполнение Закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 № 273 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Закона Российской Федерации 
от 24 июня 1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности 
и правонарушений несовершеннолетних», Областного закона от 28.11.2001 
№ 58-03 «О профилактике безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних в Свердловской области», решений Областной комиссии 
по делам несовершеннолетних и защите их прав от 26 июня 2014 № 21 
«Об утверждении Порядка выявления и учета детей, подлежащих обучению 
в образовательных организациях, расположенных на территории Свердловской 
области, с целью получения ими обязательных уровней образования», от 28 мая 
2015 № 6 «Об утверждении порядка организации получения образования 
несовершеннолетними в Свердловской области, вернувшимися 
из воспитательных колоний, специальных учебно-воспитательных учреждений 
закрытого типа для несовершеннолетних, нуждающихся в особых условиях 
воспитания, обучения и требующих специального педагогического подхода»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить форму отчета информационного обеспечения 
профилактики безнадзорности, бродяжничества, правонарушений 
несовершеннолетних обучающихся в муниципальных образовательных 
организациях Сысертского городского округа (далее -  отчет) (приложение
№  1 ).

2. Руководителям общеобразовательных организаций Сысертского 
городского округа предоставлять отчет ежегодно, в срок до 30 декабря на адрес 
электронной почты uokb-sysert@mail.ru.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
начальника Управления образования Администрации Сысертского городского 
округа. j ' V

ПРИКАЗ № -ОД

от :. г. Сысерть

Начальник
Управления образования О.С. Колясникова

mailto:uokb-sysert@mail.ru

